
平成 18 年 11 月 13 日 
 

「全国規模の規制改革・民間開放要望」 
の受付状況 

 

１．要望主体数：８６主体 
要望主体 要望主体数 

民間企業、 民間企業 １５  

団体等 社団法人・財団法人 ２６  

 学校法人・国公立大学  ２  

 医療法人・国公立病院  ０  

 その他の法人  ３ ７５ 

 協同組合     ２  

 ＮＰＯ法人     １  

 任意団体 １０  

 個人 １８  

 その他（複数主体の共同提案等）     ３  

地方公共団体  ５ 

外国政府  １ 

合計 ８６ 

 

２．要望項目数： ５３６ 項目（＊） 

 
  （＊）要望主体毎の要望項目数を合算したのべ項目数であり、要望内

容が重複している場合があり得る。 

 

３．今後のスケジュール 

全国規模の規制改革・民間開放要望については、内閣府規制改革・民
間開放推進室が関係省庁と調整を進め、その結果実施することとなっ
たものについて、来年２月を目途に規制改革・民間開放推進本部にお
いて決定いたします。    

以 上 



【参考資料】 
 

全国規模の規制改革・民間開放要望の受付状況 
 

 
 
１．要望主体数 
 

 18 年 
10 月(今回） 

18 年 
6 月 

17 年 
11 月 

17 年 
6 月 

16 年 
11 月 

16 年 
6 月 

15 年 
11 月 

15 年 
6 月 

要望主体数 
 うち、 
 民間企業、団体等 

 地方公共団体 

 外国政府 

86 
 
80 
5 
1 

 

92 
 
82 
10 
 
 

146 
 
132 
13 
1 

129 
 

112 
17 
  

122 
 
99 
20 
3 
 

138 
 

111 
27 
 
 

150 
 

126 
20 
4 

109 
 
62 
47 

 
 
２．要望項目数 
 

 18 年 
10 月（今回） 

18 年 
6 月 

17 年 
11 月 

17 年 
6 月 

16 年 
11 月 

16 年 
6 月 

15 年 
11 月 

15 年 
6 月 

要望項目数（＊） 
 

536 577 727 976 
 
 

1175 927 1216 584 

（＊）要望主体毎の項目数を合算したのべ項目数であり、要望内容が重複してい
る場合があり得ます。 

（＊）民間開放に関する要望の一環として提案いただいていた「市場化テスト」
に関する要望については別途、提案受付けのため、平成 18 年 6 月より対象
外 

 


