

平成 18 年 11 月 13 日

「全国規模の規制改革・民間開放要望」
の受付状況

1 . 要望主体数 : 8 6 主体

要望主体		要望主体数
民間企業、 団体等	民間企業	1 5
	社団法人・財団法人	2 6
	学校法人・国公立大学	2
	医療法人・国公立病院	0
	その他の法人	3
	協同組合	2
	N P O 法人	1
	任意団体	1 0
	個人	1 8
その他（複数主体の共同提案等）		3
地方公共団体		5
外国政府		1
合計		8 6

2 . 要望項目数 : 5 3 6 項目 (*)

(*) 要望主体毎の要望項目数を合算したのべ項目数であり、要望内容が重複している場合があり得る。

3 . 今後のスケジュール

全国規模の規制改革・民間開放要望については、内閣府規制改革・民間開放推進室が関係省庁と調整を進め、その結果実施することとなったものについて、来年 2 月を目途に規制改革・民間開放推進本部において決定いたします。

以 上

【参考資料】

全国規模の規制改革・民間開放要望の受付状況

1. 要望主体数

	18年 10月(今回)	18年 6月	17年 11月	17年 6月	16年 11月	16年 6月	15年 11月	15年 6月
要望主体数	86	92	146	129	122	138	150	109
うち、								
民間企業、団体等	80	82	132	112	99	111	126	62
地方公共団体	5	10	13	17	20	27	20	47
外国政府	1		1		3		4	

2. 要望項目数

	18年 10月(今回)	18年 6月	17年 11月	17年 6月	16年 11月	16年 6月	15年 11月	15年 6月
要望項目数(＊)	536	577	727	976	1175	927	1216	584

(＊) 要望主体毎の項目数を合算したのべ項目数であり、要望内容が重複している場合があります。

(＊) 民間開放に関する要望の一環として提案いただいた「市場化テスト」に関する要望については別途、提案受け付けのため、平成18年6月より対象外